#### CAP. VIII.

##### Protheoria.

Quæ a Jobo nuper dicta sunt refutaturus Baldadus, tanquam multiloquum eum vituperat; in eadem autem verba cum Eliphazo devolvitur, existimans calamitates et afflictiones peccatorum sequelam esse. Verum cum objici sibi posse intelligeret, cur liberi propter Jobi peccata supplicio afflicti fuerint? per anticipationem dicit, etiam illos ob peccatum passos fuisse; et justum hortatur, ut supplex Deum veneretur. Exemplis autem a natura petitis, propter peccata punitiones omnino insigni conatur ei persuadere. Dei autem patrocinium suscipiens, in eundem errorem cum Eliphazo lapsus est. Et sane amicorum chorus, sub larva communis affectus et doloris, animum hostilem ostendens, ad eum accesserat : prostrato enim insiliunt, et alii alios insequentes, et gyros innumeros ducentes, ac choream molestam saltantes, nec respirandi quidem facultate ei concessa, ulcera ejus redulcerant. Videamus igitur, quid etiam hic loquatur.

VERS. 1, 2. « Respondens autem Baldad Sauchites, ait : Usquequo loqueris hæc, spiritus multiloquus oris tui? »

Theodotio vero, *gravissimus*, dixit. Desine, inquit, in verborum multitudine spem victoriæ collocare; gravis nobis et molestus es valde, multiplicans verba, et profrens ea quæ ratione et judicio carent. Deinde Jobum, tanquam nugas agentem reprehendit, et justum Dei judicium in medium afferens, obturaturum illi os arbitratur, et dicit :

#### VARIE LECTIONES.

ἢ Ἐ. ἐνέπλεξε. ὁ γρ. εἰπὼν. ῥ γρ. προσφέρονται. ἣ γρ. πληγῶν. ῥ γρ. ἀκρίχητα.

Vers. 3. « Nunquid Dominus injuste ager judicans? aut qui omnia fecit, turbabit justitiam? »

*Chrysost., Polychron. et Olympiod.* Nonne vides, inquit, quanta sit æquitas in creatura, et ordinata dispositio? An fieri potest ut Deus contra aliquem sententiam sine judicio et ratione ferat? An, qui omnia decenter et harmonice fecit, et in initio benignitate sua et clementia produxit, æquitatis jura in te uno pervertit, et contra jus et fas malis te afficiat? Tacite igitur sanctum ferit, tanquam jure, et propter peccata, adversa pateretur; in eadem opinione cum superiore existens, quod scilicet tribulationes et afflictiones ob peccatum omnino hominibus immittantur. Oportebat autem animo reputare, quod ejusmodi non tantum pravis, sed probis etiam contingant (quippe quæ adiaphora sint), et quod justus, tolerando ærumnas et dolores, admirabilior reddatur. Postquam autem illum peccati arguere non posset, ad liberos se convertit, et dicit :

Vers. 4. « Si filii tui peccaverunt coram eo, misit in manu iniquitates eorum. »